

درخشش کانون پرورش فکری خوزستان در جشنواره شهید

رجایی

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان گفت: ۲ عنوان برتر جشنواره شهید رجایی به کانون پرورش فکری استان رسید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان اهواز، وحید کیانی مدیرکلکانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان گفت: آیین تجلیل از دستگاه‌های برتر جشنواره شهید رجایی استان همزمان با برگزاری جلسه شورای راهبری توسعه با حضور غلامرضا

غلط‌هایی که در زبان

فارسی امروز رایج شده‌اند!



این روزها در برخی نوشته‌ها با غلط‌های املایی مواجهیم که بیم تغییر خط و زبان فارسی را به جان ما می‌اندازد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، زبان فارسی بخشی از هویت فرهنگی ایرانیان است و از خط فارسی برای نگارش این زبان بهره می‌بریم. زبان فارسی سه دوره تاریخی پهلوی، فارسی میانه و فارسی دری را پشت سر گذاشته است. زمانی خط ایرانیان خط میخی بود؛ همان خطی که امروز در کتیبه‌های هخامنشیان در تخت جمشید دیده می‌شود. با ورود اسلام به ایران ایرانیان با خط عربی آشنا شدند و از این خط برای نگارش استفاده کردند. با این تفاوت که در زبان عربی چهار حرف «پ ژ گ ج» وجود ندارد و اینگونه خط فارسی شکل می‌گیرد که امروز به وسیله آن می‌نویسیم.

تغییر خطی که در زمان ورود اسلام به ایران روی داد، برای سهولت در نگارش کلمات بود. ایرانیان کلمات عربی را که به زبانشان وارد شد با تلفظ دیگری استفاده کردند و به گونه‌ای آن کلمات با زبان فارسی عجین شد که امروزه تشخیص عربی بودن ریشه آن‌ها تا حدی مشکل است و به نوعی این کلمات فارسی شده در ایران به کار رفته.

با ایجاد نهضت ترجمه در ایران خط فارسی تغییری نمی‌کند؛ تنها کلماتی به زبان فارسی افزوده می‌شود. کلماتی که برخی از آن‌ها در زبان فارسی رواج می‌یابند.

فرهنگستان زبان و ادب فارسی از ابتدای تاسیس تاکنون برای این واژه‌ها معادل‌هایی می‌سازد و برخی از این معادل‌ها در زبان امروز استفاده می‌شوند. تا این دوران با غلط‌های املایی مواجه هستیم؛ غلط‌هایی که بیم تغییر خط فارسی را در جان علاقه‌مندان به این خط و زبان می‌اندازد.

امروز با بحران غلط‌های املایی در زبان فارسی مواجه هستیم.

این روزها با مشکل بزرگی در خط فارسی مواجه هستیم و آن نوشتارهایی است که اگر اصلاح نشوند، به تغییر خط فارسی در نسل جدید تبدیل می‌شوند و در دوران بعد ماندگار خواهد شد.

تا پیش از این مشکل ما در زمینه غلط‌های املایی در حد نگارش «بگزار» به جای «بگذار» بود، اما الان مشکل فراتر از این حرف هاست. تا پیش از این استفاده از «های» غیرملفوظ مطابق با قواعدی بود که برای استفاده از آن وجود دارد، اما امروز این حرف را به جای کسره به کار می‌برند.

در صورتی که این حرف را تنها می‌توان به جای فعل «است» در زبان محاوره استفاده کرد و نوشت «این کتاب مال منه». اما امروز می‌نویسیم کتابه من که کاملاً غلط است.

یا اینکه کلمه «آقا» را به صورت «عقا» می‌نویسیم. ما در زبان فارسی حرف «عا» نداریم تنها حرف «آ» در زبان فارسی دیده می‌شود. اینگونه غلط‌های املایی یا ناشی از بی سوادی نسل جدید است یا اینکه مسائل دیگری در این بین مطرح است که به آن توجه نمی‌شود و از دید ما پنهان مانده است. بخش دیگری از غلط‌های املایی در حروف اضافه زبان فارسی اتفاق می‌افتد. به جای حروف اضافه «به» و «که» از حرف «ب» و «ک» با کسره استفاده می‌کنند.

این تغییری است که در خط فارسی رخ داده است. از سوی دیگر افعالی مانند «به دست آوردن» را به صورت «بدست آوردن» می‌نویسند که کاملاً غلط است. در این کلمات حرف اضافه وجود دارد و باید حرف اضافه را به صورت مستقل نوشت نه اینکه‌های غیرملفوظ آن را حذف کرد و به فعل پیچساند.

مسئله دیگری که در خط فارسی رخ می‌داد و اکنون تاحدی کاهش یافته است فینگیلیش نویسی است. خط فارسی برای نگارش زبان فارسی به کار می‌رود و باید برای نگارش به زبان فارسی از این خط بهره برد؛ نه اینکه از حروف انگلیسی برای نگارش خط فارسی استفاده کرد. نباید آنچه برای زبان ترکی استانبولی رخ داد برای زبان فارسی هم اتفاق بیفتد.

الان برای نگارش زبان ترکی استانبولی از حروف انگلیسی استفاده می‌کنند!

فرهنگ و هنر



شریعتی استاندار خوزستان و مسئولان عالی‌رتبه در اهواز برگزار شد. او افزود: در این آیین کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان به عنوان دستگاه برتر در گروه «آموزشی، پژوهشی و فرهنگی»، معرفی شد و از تلاش‌های خالصانه و اقدامات اثربخش کارکنان این نهاد فرهنگی تجلیل بعمل آمد.

کیانی بیان داشت: دبیرخانه این جشنواره همچنین اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان را به دلیل ارتقای سطح امتیازات خود در مجموع شاخص‌های عمومی و اختصاصی طی سال ۱۳۹۸ نسبت به امتیازات دوسالانه، به عنوان دستگاه تلاشگر معرفی و تجلیل کرد.

براساس این گزارش؛ بیست و سومین جشنواره شهید رجایی خوزستان با هدف تقدیر از تلاشگران عرصه خدمت و ارتقای فرهنگ تلاش و تعهد، با حضور استاندار و سایر مقامات استانی با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی در محل استانداری خوزستان برگزار و از دستگاه‌های برتر تجلیل شد.

فرآیند اعطای مجوز گردشگری کشاورزی

در دزفول آغاز شد



خلاصه طرح توجیهی و اسناد و مدارک مربوط به شرکت و اساسنامه در تقاضاهای اشخاص حقوقی برای دریافت مجوز اقدام کنند.

وی با بیان اینکه مجوز فعالیت کشاورزی در مرحله نخست به مدت ۶ ماه برای متقاضی صادر می‌شود، افزود: متقاضیان ابتدا درخواست و مدارک مورد نیاز خود را ارائه می‌دهند و بعد از بررسی و بازدید کارشناسی، از جهاد کشاورزی استعلام می‌شود و درصورت تایید، موضوع در کمیته فنی استان طرح خواهد شد.

آریایی بیان کرد: بعد از طرح موضوع در کمیته فنی، مدارک مورد نیاز اخذ و استعلام به ادارات مرتبط صادر می‌شود و درنهایت بعد از اخذ پاسخ مثبت استعلام، امکانات و تجهیزات توسط کارشناس گردشگری بررسی و تایید و پروانه بهره برداری صادر می‌شود. وی تصور برخی باغداران دزفول مبنی بر ناتوانمند شدن فعالیت باغ ویلاها را نادرست خواند و افزود: برای باغ ویلاها فقط مجوز خانه مسافر داده می‌شود که البته این مجوز نیز فعالیت آنها را قانونی نمی‌کند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دزفول با بیان اینکه در هر صورت مسافر و گردشگر در باغ‌ویلاها اسکان می‌یابند، اظهارداشت: میراث فرهنگی فقط اجازه اقامت به این اماکن گردشگری را می‌دهد و نحوه اعطای مجوز ساخت و ساز باغ‌ویلاها برعهده سازمان جهاد کشاورزی است.

شهرستان دزفول به عنوان قطب کشاورزی شمال خوزستان یکی از مقاصد گردشگران کشاورزی است.

برگزاری هفتمین دورهٔ روستاها و عشایر دوستدار کتاب با رویکرد مجازی

بهره‌گیری سایر روستاها تأثیرگذار باشد.

دبیر ستاد هماهنگی شهرها و روستاهای دوستدار کتاب خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط موجود بخش ویژه‌ای برای ارائه برنامه‌ها و مجموعه اقدامات روستاها در سال ۱۳۹۹ اضافه شده‌است و دبیرخانه‌اجرائی جشنواره در فرایند اجرایی(لعم‌لا محتوایی و شکلی) تغییراتی را به وجود آورده است و تلاش می‌کند برای حفظ سلامتی شهروندان، بخش عمده‌ای از فرایند اجرایی را به صورت الکترونیکی انجام دهد.وی تأکید کرد: روستاهای متقاضی شرکت در این جشنواره فرصت دارند تا ۱۰ دیماه نسبت به ارسال آثار و مستندات برنامه‌های خود اقدام کنند.

بر اساس این گزارش، معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌منظور پشتیبانی از برنامه‌ها و اقدامات انجام شده و طرح‌های ابتکاری در حوزهٔ کتاب و کتاب‌خوانی و جلب توجه مردم، سازمان‌ها و نهادهای مرتبط به اهمیت کتاب در جامعه، هفتمین دورهٔ «جشنوارهٔ روستاها و عشایر دوستدار کتاب» را در سطح روستاها و عشایر سراسر کشور با رویکرد مجازی برگزار می‌کند.

هفتمین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب در سال ۱۳۹۹ از سوی دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی‌های فرهنگی و ستاد شهرها و روستاهای دوستدار کتاب معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مشارکت دستگاه‌های فرهنگی مختلف ام از معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، نهاد

فروش یک تابلوی عاشورایی

برای احداث مدرسه‌در

خوزستان



تابلوی عاشورایی «ک‌آرام جان می‌رود» اثری از محمدرضا محمدحسین ، همزمان با اربعین حسینی برای احداث مدرسه‌ای در استان خوزستان به فروش می‌رسد.

به گزارش خبرگزاری فارس، تابلوی عاشورایی «ک‌آرام جان می‌رود» اثری از محمدرضا محمدحسین که از آغاز محرم در فرهنگ‌سرای رسانه در حال تولید است، همزمان با اربعین حسینی برای احداث مدرسه‌ای در استان خوزستان به فروش می‌رسد.

ترسیم تابلوی عاشورایی «ک‌آرام جان می‌رود» توسط محمدرضا محمدحسین از نقاشان برجسته سبک قهوه‌خانه‌ای و از شاگردان استاد عباس بلوکی‌فر از ابتدای محرم در فرهنگ‌سرای رسانه آغاز شد. حرکتی که از همان ابتدا قرار بود در اربعین حسینی با فروش اثر در راه حرکتی حسینی به اتمام برسد.

این اثر ارزشمند به همت فرهنگ‌سرای رسانه با مشارکت «موسسه مردم نهاد مهر گیتی» و «سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس»، به نفع مدرسه‌سازی رونمایی شده و به حراج گذاشته می‌شود.در این رویداد که به صورت زنده از صفحه اینستاگرام موسسه مردم نهاد مهرگیتی پوشش داده می‌شود، قرارداد ساخت مدرسه‌ای در استان خوزستان امضا خواهد شد.

آیین رونمایی و فروش تابلوی عاشورایی ک‌آرام جان می‌رود پنجشنبه ۱۷ مهرماه، ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح در فرهنگ‌سرای رسانه برگزار می‌شود.

این آیین را به صورت زنده از صفحه اینستاگرام فرهنگ‌سرای رسانه به نشانی @farhangsarasanekh و صفحه اینستاگرام موسسه مردم‌نهاد مهر گیتی به نشانی @mehrgriti دنبال کنید.

ساختمان قدیمی بندر

خرمشهر ثبت ملی شد



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خرمشهر گفت: به مناسبت هفته گردشگری و همزمانی با ایام دفاع مقدس بنای قدیمی و جنگی اداره بندر و دریانوردی خرمشهر ثبت ملی شد.

سجاد پاک‌گهر ظهر امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در خرمشهر، اظهار کرد: به مناسبت هفته گردشگری و همزمانی با ایام دفاع مقدس بنای قدیمی و جنگی اداره بندر و دریانوردی خرمشهر ثبت ملی شد.

وی عنوان کرد: در طول سال‌های گذشته اقدامات ویژه‌ای را در راستای تهیه پرونده و ثبت ملی بناها به انجام رسانده بودیم که در همین اساس بنای قدیم بندر خرمشهر در فهرست آثار دفاع مقدسی به ثبت رسید که مراتب ثبت این اثر و سیاست‌های مورد نظر وزارت میراث فرهنگی در خصوص این بنا به استاندار خورستان نیز ابلاغ شد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خرمشهر گفت: هدف ما ثبت تمام آثار باقی‌مانده از جنگ تحمیلی نیست بلکه هدف ما ثبت آثاری است که از نظر خاطره‌ای و شاخص‌ها دارای ارزش هستند.

پاک‌گهر عنوان کرد: تاکنون چهار بنا در شهرستان خرمشهر به ثبت ملی دفاع مقدس رسیده‌اند.